
Číslo smlouvy objednatele: 848/2019-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2019

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): XXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel:
STAVOS VIDČE s. r. o.
Sídlo: Hlavní 14, Zubří, 756 54
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, v oddílu C,

vložce 24503
Zastoupen: Alice Indráková, jednatelka
IČO: 25883658
DIČ: CZ25883658
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): XXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 7. 5. 2019 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
PM 848/2019-SML, č. smlouvy zhotovitele: 01/2019, jejímž předmětem je provedení díla 
s názvem „Stupeň Komunální, Rož. Bečva, Valašské Meziříčí – stabilizace“ (dále jen 
„smlouva o dílo“).

2. Hlavním účelem díla je zajištění stability stávajícího stupně Komunálního (pevného jezu) na 
významném vodním toku Rožnovská Bečva v ř. km  2,185. Dle zadávací dokumentace spočíval 
hlavní rozsah prací v rekonstrukci zavazovacích křídel tohoto stupně.

3. Při zakládání pravobřežního zavazovacího křídla (po provedení výkopů, při kterých došlo 
k odkrytí základové spáry stupně) byl zjištěn nesoulad v hloubce založení tělesa stupně oproti 
původní dokumentaci (původní dokumentace sloužila jako podklad pro zpracování dokumentace 
„Stupeň Komunální, Rožnovská Bečva, Valašské Meziříčí – stabilizace“, na základě které se 
oprava stupně realizuje). Původní dokumentace předepisovala založení stupně na nepropustné 
skalní hornině (pískovec), v hloubce cca 5,05 m (od kóty přelivné hrany stupně). Ve skutečnosti 
je ale těleso stupně založeno o cca 1 m výše (v hloubce cca 4 m od kóty přelivné hrany stupně) a 
základová spára stupně je tedy ukončena ve vrstvě písčitého štěrku. Z tohoto důvodu dochází 
k nežádoucím průsakům pod základovou spárou tělesa stupně, což může do budoucna výrazně 



Číslo smlouvy objednatele: 848/2019-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2019

Strana 2 (celkem 3)

narušit stabilitu stupně a je tedy nezbytné těmto průsakům zamezit. Z tohoto důvodu bylo třeba 
zpracovat změnu technického řešení (zohledňující skutečné parametry založení objektu stupně). 
Nezávislým externím projektantem bylo navrženo řešení spočívající ve zřízení štětovnicové stěny 
v předprsí jezu, která bude provedena přes celou šíři toku v nadjezí až do úrovně břehové hrany 
u obou uvažovaných zavazovacích křídel. Délka štětovnicové stěny bude 42 m, hloubka založení 
stěny je navržena v závislosti na hloubce nepropustného podloží ověřené historickými vrty v 
rozmezí od 3,95 m (levý břeh) do 5,19 m (pravý břeh). Prostor mezi těsnící stěnou a přelivnou 
hranou tělesa jezu bude vyplněn zemním jílovým těsněním v celé délce stěny včetně záhozu z 
LK. Výše uvedený návrh odstraní zjištěné průsakové cesty pod tělesem jezu a zajistí nezbytnou 
stabilitu stávajícího jezu. K nezbytným dodatečným pracím byl nezávislou externí osobou 
oprávněnou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, zpracován 
výkaz výměr. 

4. V souvislosti s nutností zřízení štětovnicové stěny až do úrovně břehové hrany vzniknou na 
stavbě i méněpráce. Původně navržené zajištění výkopů pažnicemi Union bude v části výkopu 
nahrazeno zřízením štětovnicové stěny. Na základě této změny budou ze stávajícího rozpočtu 
poměrově odečteny položky, které nebudou realizovány (pol. č. 15) z důvodu změny technologie 
zajištění jámy výkopu levého a pravého křídla. 

5. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 3 a 4 zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby 
zpracovaný v souladu s  odstavcem f) všeobecných obchodních podmínek smlouvy o dílo, na 
základě něhož byla určena nová celková cena  díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

6. S ohledem na časovou prodlevu vzniklou nezbytností zajištění návrhu technického řešení 
zohledňující nově zjištěné skutečnosti (skutečnou hloubku založení stupně) a v závislosti na 
navýšení rozsahu prací není možné dílo provést v původně stanoveném termínu dle smlouvy 
o dílo. Na základě této skutečnosti bylo zhotovitelem zažádáno o prodloužení termínu 
k provedení díla.

7. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
a uzavírají tento dodatek.

III. PŘEDMĚT DODATKU
1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku III. odst. 1 Smlouvy a článek IV. odst. 1 

Smlouvy tak, že na základě tohoto Dodatku zní předmětné články nově takto: 

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

           Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

          Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 30. 6. 2020

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: 9.582.021,-Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 



Číslo smlouvy objednatele: 848/2019-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2019

Strana 3 (celkem 3)

a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový položkový rozpočet
- Příloha č. 2 – Harmonogram prací
- Příloha č. 3 – Změnový list

V Brně dne: V Zubří dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. STAVOS VIDČE s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Alice Indráková
generální ředitel jednatel společnosti


